

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 773

Ivaiporã, Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021



PORTARIA Nº 26/2021

SÚMULA: "Exonera servidora tendo em vista a revogação de cessão por município consorciado e dá outras providências".

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, e

CONSIDERANDO, a Portaria sob o nº 064/2021 do Município de São João do Ivaí - PR, que, revogou a cessão da servidora,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a servidora THAYNE AMANDA DE ANDRADE, portadora do RG: 11.153.961-8 SSP/PR e CPF: 062.539.349-02, ocupante do cargo de ASSISTENTE OPERACIONAL DO SETOR DE ÓRTESE E PROTESE, do quadro pessoal do Consórcio Intermunicipal de Saúde – 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã-Pr;

Art. 2º - Fica autorizado o setor de contabilidade a efetuar o empenho das verbas rescisórias a que tiver direito a servidora;

Art. 3º - A exoneração constante do artigo 1º desta portaria tem sua vigência a contar da data de sua publicação, ficando declarada a vacância do cargo de ASSISTENTE OPERACIONAL DO SETOR DE ÓRTESE E PROTESE do quadro de pessoal comissionado do Consórcio Intermunicipal de Saúde – 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã-Pr;

Art. 4 º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as demais disposições em contrário.

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde do Paraná, aos 19 dias de abril de 2021.

ENF° CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE DO CIS

ocumento foi assinado digitalmente por Clodoaldo Fernandes Dos Santos. erficar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br.e.ufilize o código 8B60-8EEC-B63A-31ED

Rua Professora Diva Proenca 500 to Centro, Ivalpora PR CEP-86:870,000 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: cisivalpora@hotmail.com



Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 773

Ivaiporã, Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8B60-8EEC-B63A-31ED ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8B60-8EEC-B63A-31ED



Hash do Documento

81A9CF6E0C1F328A420BB0E733EB3B9A5D27F1CC090F61944A66CFDF2AEC35C4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/04/2021 é(são) :

 $_{\odot}$ Clodoaldo Fernandes Dos Santos (Signatário) - 060.282.329-39 em 19/04/2021 13:15 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital





Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 773

Ivaiporã, Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021



PORTARIA Nº 27/2021

SÚMULA: Admite servidor do quadro de provimentos em comissão e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, Estado do Paraná, CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor KAIQUE KEKES DA SILVA, portador do RG: 14.000.477-4 e CPF: 096.940.279-18, para exercer o cargo comissionado de CHEFE SETOR SERVIÇOS DE SAÚDE, do quadro de pessoal do Consórcio Intermunicipal de Saúde — 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã-Pr;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na sua data de publicação, ficando revogadas todas as disposições contrárias.

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, no dia 19 de abril de 2021.

ENF° CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS PRESIDENTE DO CIS bocumento foi assinado digitalmente por Ciodoaldo Fernandes Dos Santós. verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br.e-utilize o código EA01-775C-6BBB-8AD3

Rua Professora Diva Proenca, 500 in Centro, Ivalpora - PR CEP 86 870,000 digo EA01-75C-9688-8AD3.
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: cisivalpora@hotmail.com



Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 773

Ivaiporã, Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/EA01-775C-6BBB-8AD3 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: EA01-775C-6BBB-8AD3



Hash do Documento

E288E9F2A670242C479A68A811EAFFD3421731BEB9D564ABB5A21E4E5C40C16B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/04/2021 é(são) :

Tipo: Certificado Digital

